
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ 
& ΜΗΤΡΟΤΗΤΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’ 
 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 29 
Ταχ. Κώδικας : 101 10 
Πληροφορίες : Δ. Παραμύθη 
Τηλέφωνο :  210 3368106 
Φαξ: 210 3368105965 

Αθήνα,    19/12/2013               

 

Αρ. Πρωτ: Φ.40035/36141/1222 
 
 
ΠΡΟΣ :  Εθνικό Τυπογραφείο   
               (για δημοσίευση) 
 
ΚΟΙΝ : Ο.Α.Ε.Ε. 
            Γενικής Διεύθυνση Παροχών                

Αγίου Κων/νου 5 
10431 Αθήνα 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της διάταξης του άρθρου 6 του Κανονισμού του Κλάδου 
Υγείας του ΟΑΕΕ. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου  10 του ν. 2676/1999 (Α΄, 1) 
2. Τις διατάξεις της Υ.Α.Φ.35/1385/1-9-1999 (Β΄, 1814) «Έγκριση του 

Κανονισμού του Κλάδου Υγείας του Ο.Α.Ε.Ε.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.3918/2010 (Α΄, 31), όπως ισχύει. 
4. Την αριθμ. 87/33/21-2-2013 απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Ε. 
5. Τη γνώμη του Συμβουλίου Κοινωνικής Ασφάλισης που διατυπώθηκε κατά 

την  9η/17-12-2013 Συνεδρίασή του Α΄ Κλιμακίου. 
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης προκαλείται επιβάρυνση η 

οποία αντιρροπείται από τις εισφορές που παρακρατούνται ή 
παρακρατήθηκαν από το ποσό της σύνταξης. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Στο άρθρο 6 του Κανονισμού του Κλάδου Υγείας τους Ο.Α.Ε.Ε., καταργείται η παρ. 
7 που τέθηκε με την Υ.Α. αρ.Φ.40035/16987/1671/23-7-2009 (Β΄, 1555) και 
προστίθεται νέα που έχει ως ακολούθως:  

«7. Οι συνταξιούχοι, καθώς και τα μέλη οικογένειάς τους, δικαιούνται παροχών 
υγειονομικής περίθαλψης, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών μετά τη λήξη της 
συνταξιοδότησής τους.»  

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 

 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Δ/νση Ασφάλισης Ασθένειας 

& Μητρότητας, Τμήμα Β 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 
                                  
  

ΑΔΑ: ΒΙ6ΖΛ-5ΤΕ


